
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
červen 2023  Ročník: 33 Číslo: 2

Slovo starostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

4. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V PONDĚLÍ 19. 6. 2023 OD 16.00 HOD. NA TRIBUNĚ 
SK BRAŠKOV (STADION J. VALEŠE)

s tímto programem:

1. Zahájení

2. Finanční hospodaření obce k 31. 5. 2023

3. Rozpočtové opatření č. 5, schválené radou obce

4. Rozpočtové opatření č. 6

5. Pořízení změny č. 3 územního plánu Braškov

6. Určení zastupitele pro projednání změny č. 3 ÚP Braškov

7. Program rozvoje obce – aktualizace červen

8. Pořízení architektonické studie na veřejně prospěšnou 

stavbu 

9. Dohody o provedení práce se členy zastupitelstva

10. Nákup dveří pro kulturní dům na Valdeku čp. 50

11. Smlouva o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky: 

„Jaroslav Bodiš ze Žiliny“

12. Darovací smlouvy na festival „Valdecký léto“

13. Diskuse 

14. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

často přemýšlím o tom, jaká je vlastně role obecního úřadu. Jak by 

obecní úřad měl fungovat. Po mnoha letech starostování jsem dospěl 

k závěru, že nejlépe se žije v obci, kde obecní úřad neruší, kde občané 

takřka ani neví, že nějaký obecní úřad mají. V obci, kde obecní úřad 

potichu slouží občanům a místní občanské komunitě, která se stará 

o společenský život pro ty z nás, kteří se jej rádi účastníme. Cílem nás 

všech by měla být jednota. Vím, je to těžké. Každý jsme jiný, každý 

máme jiné potřeby. Svoboda jednoho končí tam, kde začíná svoboda 

druhého. Ale jde to. Jde sjednocovat. Nepolarizovat. Tak o jednotu 

usilujme a všem se nám na Braškově bude žít ještě lépe.

Počátkem června jsme měli možnost s našimi hasiči oslavit 120 let 

jejich působení na Braškově. Na činnost našich hasičů můžeme být 

všichni právem hrdí. Pravidelně dosahují vynikajících úspěchů v ha-

sičském sportu. Vedle toho se účastní i těch nejsložitějších zásahů 

po boku profesionálních hasičů. Nutno dodat, že kdybyste někdy po-

rovnávali vybavení a techniku profesionálních hasičů s vybavením 

a technikou našich hasičů, nenaleznete žádný rozdíl. Hasičům se 

prostě na Braškově daří a touto cestou děkuji všem, kteří na tom mají 

zásluhu. Daří se Vám udržovat a rozvíjet úžasnou tradici. Myslím, že 

dlouholetý starosta a velitel braškovských hasičů, pan Jaroš Tomáš, 

by měl ohromnou radost a byl by na Vás hrdý.

Blíží se léto. Přeji nám všem, ať v noci občas lehce zaprší a krajina 

i naše zahrádky se zelenají. Ať je ve dne příjemné teplo a sluníčko. 

A když bude svítit trochu více, což k létu patří, ať se máme kam skrýt 

do stínu, kde si budeme moct dát studené pivo. Doma na zahradě 

nebo třeba pod ořechem U Hvězdiček. A hlavně, ať se všem vyhnou 

prázdninové úrazy.

Přeji Vám pohodové letní dny.

Ing. Vladimír Dráb 
starosta

foto: Ing. J. Kolrusz



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.1.2023
2. Rozpočtová opatření č. 13 na rok 2022 a č. 1 na rok 2023, schválená radou obce
3. Smlouvy na dodavatele energií pro obecní objekty pro rok 2023 s ČEZ ESCO, a.s.
4. Smlouvu o odběru biologicky rozložitelného odpadu s HKB odpady s.r.o. 

b) schvaluje: 
1.  Aktualizaci Programu rozvoje obce z března 2023
2. Uzavření Smlouvy o dílo s IPOKA s.r.o. na projektovou dokumentaci „Stavební úpravy 

objektu Karlovarská č.p. 50“ za cenu 196.000 Kč bez DPH
3. Cenové nabídky a uzavření smlouvy s Uno Society s.r.o. na akci „Zpracování projektové 

dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace“ na změnu způsobu vytápění a pořízení FVE 
na tyto obecní objekty:
• Obecní úřad, Dukelská čp. 11, za cenu vč. DPH   223.850 Kč
• Mateřská škola, Rudé armády čp. 19, za cenu vč. DPH   242.000 Kč
• Hasičská zbrojnice,, Požárníků čp. 351, za cenu vč. DPH  202.070 Kč
• Muzeum sportu, V Dubinách čp. 388, za cenu vč. DPH  239.580 Kč

    Odměnu ve výši 1,8 % z přiznané výše dotace.
4. Podání žádosti o dotaci na akci „Nástavba a přístavba k objektu občanské vybavenosti 

– knihovna v obci Braškov“ z MMR,  programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023,  
DT 117d8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov a spolufinancování akce ve 
výši minimálně 20 % z celkových výdajů akce.

c) souhlasí: 
1. S uzavřením Smlouvy o dílo s Uno Society s.r.o. na přípravu, zpracování a podání žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Nástavba a přístavba k objektu občanské vyba-
venosti – knihovna na parc. č. st. 251/1 a parc. č. 423, k.ú. Braškov“ na Ministerstvo pro 
místní rozvoj za cenu  33.880 Kč vč. DPH. Odměna z přiznané výše dotace ve výši 1,8 %  
bez DPH je splatná v případě kladného vyřízení žádosti o dotaci a zahrnuje administraci 
projektu včetně závěrečného vyhodnocení akce.

2. S uzavřením darovací smlouvy se Středočeským krajem z Fondu na podporu výsadby stro-
mů, a to na následnou péči u 2  projektů:  „Výsadba stromů – Braškov“ ve výši 79.500 Kč a  
„Výsadby stromů na hřbitově Malé Přítočno“ ve výši 46.500 Kč.

d) pověřuje starostu obce: 
• podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a 

zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení.

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Účetní závěrku MŠ Braškov za rok 2022 s výsledkem hospodaření ve výši 2.068,01 Kč
2. Zprávy finančního výboru ze dne 18.3. a 1.9. za rok 2022.
3. Rozpočtová opatření č. 2 a 3 na rok 2023, schválená radou obce 
4. Smlouvu, schválenou radou obce, o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí 

Braškov „Václav Burger z Braškova“

b) schvaluje: 
1. Účetní závěrku obce za rok 2022 s výsledkem hospodaření ve výši 5.437.592,89 Kč 
2. Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2022 bez výhrad
3. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2023
4. Aktualizaci Programu rozvoje obce z dubna 2023
5. Uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy kulturního domu Karlovarská č.p. 

50,  Braškov“ s vybraným zhotovitelem STAVBA BARTOŠ s.r.o. za nabídkovou cenu 
9.786.496,18 Kč bez DPH

6. Uzavření 4 smluv s Uno Society s.r.o. na podání žádostí o dotace na tyto akce:
• „Vybudování chodníků podél silnice III. třídy v obci Braškov“ (znovupodání žádosti) 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci programu Zvyšování bezpečnosti, 
bezbariérové úpravy chodníků pro rok 2023

• „Nástavba a přístavba k objektu občanské vybavenosti – knihovna na prac. č.st. 
251/1 a parc. Č. 423, k.ú. Braškov“ z ministerstva pro místní rozvoj v rámci podpro-
gramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023 pro dotační titul 117D8210E – Rekon-
strukce a přestavba veřejných budov

• „Energetické úspory kulturního domu Braškov“ z Operačního programu Životní-
ho prostředí ČR 2021-2027, v rámci 38. výzvy – Komplexní úsporné projekty na veř. 
budovách, opatření 1.1.1 – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 
infrastruktury

• „Výstavba chodníku při komunikaci III/2013 Družec – Braškov, Valdek“ ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury v rámci programu Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové 
úpravy chodníků

7. Smlouvu o spolupráci s Obcí Družec na akci „Výstavba chodníku při komunikaci III/2013 
Družec – Braškov, Valdek

8. Bezúplatný převod pozemků p.č. 1489/11 a p.č. 1489/12 do vlastnictví obce od ŘSD a 
p.č. 1399/20 od Středočeského kraje a dale zřízení věcného břemene na pozemku p.č . 
1489/1 (vše v k.ú. Velká Dobrá)

9. Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s, číslo smlouvy 
IV-12-6025004/008 na zřízení distribuční soustavy – kabelová skříň, kabelové vedení 
NN na pozemku p.č. 61/17 a 377/2 v k.ú. Braškov

USNESENÍ
2. zasedání ZO Braškov, konaného dne 6. března 2023 

v restauraci U Chalupů na Braškově

USNESENÍ
mimořádného 3. zasedání ZO Braškov, konaného dne 
24. dubna 2023 v restauraci U Chalupů na Braškově

USNESENÍ
12. schůze rady 27. 2. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s nákupem 150 ks velikonočních balíčků pro seniory   
• s rozpočtovým opatřením č. 2/2023
• s nákupem a instalací zrcadla do ul. Ke Skalce
• s vypracováním energetických posudků na objekty OÚ, MŠ, hasičské zbrojnice a Muzea 

sportu 
• se zajištěním výměny písku na hřišti při OÚ   

• schvaluje
• termín 13. schůze RO na 13.3.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

13. schůze rady 13. 3. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• smlouva o odběru biologicky-rozložitelného odpadu

• souhlasí
• s výrobou dřevěné vývěsky na objektu restaurace Na Valdeku   
• s uzavřením parkoviště u fotbalového hřiště dne 5.5. 2023 pro potřeby cvičení složek IZS
• s účetní závěrkou MŠ za rok 2022 a převedením hospodářského výsledku ve výši 2068,01 

Kč do rezervního fondu MŠ

• schvaluje
• termín 14. schůze RO na 27.3.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

14. schůze rady 27. 3. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č. 3/2023    
• s podáním žádosti o dotaci na vybavení sálu kulturního domu Na Valdeku
• s nákupem 4 ks stolů do Muzea sportu     

• schvaluje
• zaslání celého výtěžku z veřejné sbírky na pomoc Václavu Burgerovi na založený účet 

v celkové výši 79.300,59 Kč dle smlouvy
• termín 15. schůze RO na 17.4.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

15. schůze rady 17. 4. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• změnu výše nájemného za pozemky z nájemní smlouvy č. 2N16/09 ze dne 31.3. 2016 

se Státním pozemkovým úřadem

• souhlasí
• s prodejem rybářských povolenek pro dítě do 18 let v hodnotě 150 Kč, pro dospělého 

350 Kč     
• s vypracováním znaleckého posudku na věcné břemeno se společností ŘSD ČR 
• termínem čipování popelnic I. termín 18. a 19. 5. 2023 a II. termín 1.6. 2023
• s výrobou samolepících známek s čp. na popelnice od společnosti Reklama Kouba
• s nákupem 15 ks pivních setů
• s objednávkou divadelního představení „Ani za milion“ a prodejem lístků v hodnotě 

100 Kč
• s uzavřením nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení mís-

ta zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a.s

• s objednáním vyčištění uličních vpustí v obci         

• schvaluje
• úpravu provozních hodin sběrného dvora. Sběrný dvůr bude otevřen každou druhou 

sobotu v měsíci pro ukládání separovaného odpadu 
• termín 16. schůze RO na 15.5.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

c) souhlasí: 
1. S uzavřením smlouvy na vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 se spol. 

s r.o. AUDIT TOPOL
2. S podáním žádosti o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu prostřednictvím 

Místní akční skupiny Kladensko a Praha- západ na pořízení stolů a židlí do kulturního domu 
Na Valdeku do 500 tis. Kč a  se spoluúčastí obce 20 %.

3. S uzavřenými pracovněprávními vztahy mezi obcí a 3 členy zastupitelstva Tomášem Votavou, 
Pavlem Stádníkem a Pavlem Burgerem

d) pověřuje starostu obce: 
• podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a 

zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení.



Koncem května a začátkem června proběhlo v obci čipování popelnic na směsný odpad. 
Žádáme všechny občany, aby si překontrolovali označení na popelnicích na směsný odpad. 
Na popelnici byste měli mít 2 nové samolepky. 
1. Bílá samolepka z boku popelnice s nápisem čipováno
2. Oválná bílá samolepka s modrým okrajem, znakem obce a vaším číslem popisným.

Pokud nemáte některou z těchto samolepek na popelnici, kontaktujte Obecní úřad na tel. 
č. 312 69 85 27
Zkušební svoz podle čipů začne již od června, NEOČIPOVANÉ POPELNICE NA SMĚSNÝ 
ODPAD nebudou sváženy. 

ČIPOVÁNÍ POPELNIC NA SMĚSNÝ ODPAD

Zprávy z obecního úřadu

USNESENÍ
16. schůze rady 15. 5. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• se zpracováním architektonické studie na stavbu domu pro seniory    
• se zpracováním projektové dokumentace na akci : Nový parkovací pás v ul. Ke Skalce, 

Braškov
• s nákupem 10 kusů stojanů na kola
• s uzavřením smluv na dohodu o provedení práce na údržbu obecního mobiliáře
• s nákupem 3 800 kusů vratných plastových kelímků 
• s nákupem gastrolednice do objektu kulturního domu Na Valdeku 
• s nákupem myčky na půllitry do Muzea sportu
• s realizací skládacích dveří do prostoru pódia kulturního domu Na Valdeku 
• s vyhlášením veřejné sbírky „Jaroslav Bodiš ze Žiliny“ a to na období od 12. 6. 2023 do 

18. 6. 2023 na území Obce Braškov. Formou označených čtyř kusů přenosných poklad-
niček, které budou umístěny na Obecním úřadě Braškov a u vstupu na Valdecký háj při 
konání charitativního festivalu „ Valdecký léto“ za účelem fi nanční pomoci nemocnému 
Jaroslavu Bodišovi ze Žiliny

• stanovuje
• pro funkční období 2022–2026 oddávací den sobotu a pověřené osoby starostu a mís-

tostarostu  

• schvaluje
• termín 17. schůze RO na 29.5.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

17. schůze rady 29. 5. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• závazné stanovisko orgánu územního plánování k záměru „Klubovna volnočasových 

aktivit, Braškov“
• podání žádosti o dotaci z MMR na akci: Nástavba a přístavba k objektu občanské vyba-

venosti – knihovna v obci Braškov   

• souhlasí
• s nákupem rostlin do záhonů v ul. Ke Skalce    
• s rozšířením pojistné smlouvy obecních objektů o objekt Tribuny SK Braškov
• s rozpočtovým opatřením č.5/2023
• s nákupem 10 ks stojanů na kola
• s vypracováním zadávací dokumentace na lokální výspravy místních komunikací
• s vypracováním projektové dokumentace komunikace na ul. Pod Horkou         

• schvaluje
• termín 18. schůze RO na 12.6.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov
• termín 4. zasedání zastupitelstva Obce Braškov na 19.6. 2023 od 16:00 hod. na tribuně SK 

Braškov ve sportovním areálu Jaroslava Valeše
• darovací smlouvy na festival „Valdecký léto“

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Narodili se:
Cassandra Ivana NOHOVÁ  25. 3. 2023
Ema PŘICHYSTALOVÁ 18. 4. 2023
Jonáš RIEMER  6. 5. 2023
   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Jana KNOBLOCHOVÁ 27. 3. 2023 (80 let)
Antonín CHMELAŘ 28. 4. 2023 (82 let)
   Čest jejich památce

HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 5. 2023
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.5.

Daňové příjmy 15 772 000,00 Kč 15 982 000,00 Kč 7 049 009,91 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 031 994,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 28 000,00 Kč 28 000,00 Kč 26 150,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 3 280,00 Kč

Přijaté transfery 3 112 998,00 Kč 3 358 820,00 Kč 2 984 845,00 Kč

3312 Hudební činnost 0,00 Kč 41 000,00 Kč 35 500,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 000,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 60 000,00 Kč 4 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 45 000,00 Kč 75 000,00 Kč 30 800,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 16 500,00 Kč 20 100,00 Kč 18 934,00 Kč

3722 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 0,00 Kč 32 000,00 Kč 24 738,00 Kč

3725 Požární ochrana - dobrovolná část 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 28 537,00 Kč

5512 Činnost místní správy 0,00 Kč 65 000,00 Kč 28 800,00 Kč

6171 Humanitární zahr.pomoc 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 202 372,00 Kč 116 873,81 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 21 161 662,00 Kč 11 434 831,72 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 6 032 645,58 Kč   
   ČNB 5 568 016,79 Kč
   ČSOB 5 229 449,61 Kč
   Celkem 16 830 111,98 Kč

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.5.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 3 987,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 000 000,00 Kč 228 020,00 Kč 19 723,00 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 118 000,00 Kč 168 000,00 Kč 119 913,00 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 223 480,00 Kč 0,00 Kč

3111 Mateřské školy 1 100 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 407 760,00 Kč

3312 Hudební činnost 190 000,00 Kč 311 000,00 Kč 78 637,90 Kč

3314 Činnosti knihovnické 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 33 520,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 870 000,00 Kč 1 202 580,00 Kč 417 856,19 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 75 000,00 Kč 75 000,00 Kč 31 403,00 Kč

3341 Rozhlas 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 1 636,28 Kč

3399 Záležitosti kultury 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 21 009,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 73 807,70 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 514 000,00 Kč 514 000,00 Kč 220 000,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 537 000,00 Kč 1 678 756,71 Kč 932 615,91 Kč

3631 Veřejné osvětlení 972 822,00 Kč 987 822,00 Kč 305 474,44 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 912 046,00 Kč 947 046,00 Kč 672 061,66 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 16 011,66 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 600 000,00 Kč 616 000,00 Kč 380 795,56 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 8 285,40 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 320 000,00 Kč 350 000,00 Kč 179 579,22 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 456 000,00 Kč 2 456 000,00 Kč 786 533,83 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 1 467 000,00 Kč 1 977 274,00 Kč 502 391,15 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 670 000,00 Kč 1 670 000,00 Kč 566 265,07 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 38 600,00 Kč 38 600,00 Kč

6171 Činnost místní správy 3 581 000,00 Kč 3 867 850,00 Kč 1 424 137,61 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 3 429,52 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 187 901,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 50 000,00 Kč 202 540,00 Kč 202 540,00 Kč

6402 Finanční vypořádání 0,00 Kč 7 693,29 Kč 7 693,29 Kč

CELKEM 20 272 868,00 Kč 21 161 662,00 Kč 7 643 568,39 Kč



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové doku-

mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000

Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se  staveb. povolení 

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie provedi-

telnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Bude podána  žádost o 

dotaci ze SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projekto-

vé dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce (spojnice s ul. Požárníku) 10 000 Bude zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY, 
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ, KARLO-
VARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB a OBECNÍ KNIHOVNA Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany a nové prostory pro obecní knihovnu  30 000 000 Úprava projektové doku-

mentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  4 000 000 Vypracovaná studie, podána 

žádost o dotaci
Ing. Dolejšová
Horník, Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ČERVEN 2023



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

Oprava areálu HŘBITOVA Pletený Újezd Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu prostran-
ství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem   3 000 000 Realizován kamerový 

systém 
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána 
žádost o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod Hvěz-
dičkami), výměna oken, střešní krytiny, zateplení objektu, výměna pod-
lahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, rekonstrukce půdních 
prostor pro klubovou činnost, osazení FVE systému a tepelných čerpadel  

20 000 000 Opakovaně podána žádost o 
dotaci z MMR

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Bečka

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1–5 třída) s jídelnou a sportovní 
halou 90 000 000 Zpracovává se studie

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA do 
obecních objektů

Do objektů OÚ, požární zbrojnice, MŠ, Muzea sportu, COOPu, restaurace 
NA VALDEKU budou osazeny FVE systémy a tepelná čerpadla —

Zpracovaná se PD, budou 
podány žádosti o dotace na 
SFŽP 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Výstavba DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU pro seniory Výstavba objektu pro seniory s pečovatelskou službou 50 000 000 Bude zpracována studie Ing. Dráb

JUDr. Viduna

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna v 
prostoru stávajících fotbal. kabin

30 000 000
Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů       4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava FOTBALOVÉ TRIBUNY Pořízení nového zastřešení včetně prostoru pro občerstvení, výměna 
sedadel, osvětlení 7 238 121 DOKONČENO Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro – náctileté sportovce.      2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Venkovní plocha pro STOLNÍ TENIS Venkovní plocha pro stolní tenis, především pro -náctileté sportovce 40 000 realizace v jarních měsících 
2023 Ing. Dolejšová

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
VYBUDOVÁNÍ RYBNÍKU A TŮNÍ, výsadba 
zeleně

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  6 000 000

Vydáno stavební povolení 
bude podána žádost o dotaci 
na SFŽP

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a pod-

zimních měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000

Makrosimulační studie – 
žádost o spolupráci se Stř.
krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — ČERVEN 2023 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul



Knihovna Okénko pro děti
Milí čtenáři a čtenářky, 
během května jsem od Vás čerpala inspiraci na koupi nových kní-
žek. Knihy jsem již objednala a budou k dispozici na konci června. 
Je objednáno přes 40 titulů.

Malá ukázka nových titulů:
• Alena Morštajnová – Les v domě
• Vlastimil Vondruška – Zásnubní prsten
• Danielle Steel – Dětská hra
• Jane Austenová – Slova a cit
• Hana Whitton – Adam ze Zbraslavi a případ 

královské dcery
• Naďa Horáková – Čas Madon, Čas primadon
• Michaela Klevisová – Vrani oko
• Jeffrey Archer – Otcovy hříchy
• Patrik Hartl – Okamžiky štěstí
• Lékaři bez hranic
• Jiří Březina – Polednice

V knihovně je také možnost půjčit si časopisy (Tina,Kreativ, Rozmarýna a Receptář). Chtěla 
bych obměnit dosavadní portfolio časopisů a nabídnout Vám nové tituly.
Víceméně se zajímavosti v časopisech opakují a ti z Vás, co si půjčili např. časopis Tina 
v loňském roce, se setkávají se stejnými články i v letošním vydání. Přijďte s návrhy titulů 
časopisů, které by Vás zajímaly. Vaše nápady mi můžete některý pátek sdělit v knihovně 
nebo napište názvy časopisů „plátků“ na email zabranska.bara@seznam.cz.
Předem moc děkuji.

O prázdninách bude běžná otevírací doba, tedy pátek 16:00–18:30. Pokud by došlo k ně-
jaké změně, budete o ní včas informováni.

V březnu (měsíc knihy) proběhla soutěž o hodnotné ceny (vouchery do knihkupectví apod.). 
Soutěže se zúčastnili 3 dospělí, 2 teenageři a 8 dětí. Vaše účast mě velmi potěšila.
Ráda bych poděkovala paní Věře Přibylové za program, který připravila pro místní knihovnu 
a ukázala dětem z mateřské školky část naší knihovny, nové knižní tituly a snad tím i nalá-
kala další dětské čtenáře do knihovny.
Informace k probíhající elektronické evidenci knih. Nyní jich je v systému evidováno 2986, 
tedy víc než 80 %. Momentálním cílem je dokončit fázi evidence knih tak, abyste se mohli 
z domova podívat, jakými tituly naše knihovna disponuje.
Mimo evidenci sleduji počet čtenářů a též počet vypůjčených knih. Mě osobně čísla níže 
moc potěšila. I přes změnu výpůjčního dne si najdete chvilku a v pátek odpoledne navštívíte 
knihovnu. Od začátku roku jsem v knihovně zaznamenala 5 nových čtenářů (2 dospělí a 
3 děti).

Bára Zábranská

Milé děti,
konec školního roku ťuká na dveře a vás čekají 2 měsíce prázdnin, kdy zažijete spoustu dob-
rodružství ať na táboře, dovolené s rodiči, výletech s kamarády anebo prostě jen v rámci naší 
vesnice. Budu ráda, když se přijdete podělit o svoje zážitky do knihovny. Ta je pro vás otevřena 
každý pátek od 16:00 do 18:30.
Já preferuji turistiku. Mám ráda místa, ze kterých je vidět až za hranice. Místa, kde máte zemi 
na dlani…

Zkuste přiřadit jména rozhleden k obrázkům ve vašem okolí. A naplánujte si tam výlet.

Další tipy na výlety v okolí můžete najít na www.navylet.cz/cs/rozhledny/unhost
Na konci 19. století byla na pražském vrchu Petřín otevřena rozhledna, která se svým designem 
inspirovala (doplň):

Malá nápověda: objevila se i v animovaném fi lmu RATATOUILLE.

Užijte si prázdniny 
Bára Zábranská

NEJMENŠÍ VÝTVARNÍCI SE SVÝMI VELIKONOČNÍMI VÝROBKY

Výtvarný kroužek při OÚ Braškov

0

20

40

60

80

100

120

DubenÚnorLeden

8
3 47 6

36

19 17 20
26

117
112

97

84

54

Graf návštěvnosti knihovny

Rozhledna Kožova hora

Rozhledna Veselov

Rozhledna Vysoký vrch

Petřínská rozhledna 

Rozhledna Velká Buková 

� �

�

�

�



Vážení rodiče a příznivci naší školky,
touto cestou bychom Vám rádi poděkovali za Vaši spolupráci v tomto školním roce. Poděkování patří také za jakoukoliv pomoc a podporu 
obecnímu úřadu, sponzorům i veřejnosti při konání našich akcí.
Přejeme Vám krásné léto, plné pohody, klidu a sluníčka. Dětem, které po prázdninách nastupují do nových škol přejeme hodně štěstí a úspěchů.

Kolektiv MŠ Braškov

Zprávy z MŠ



VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
Dorostenci opět bojovali v okresním kole u nás Na Braškově a Jan Kyliáš a Mikuláš Holer 
zvítězili ve svých kategoriích a postoupili na Krajské kolo v běhu 100 m s překážkami, 
které se poběží 10. června 2023.

Hasičata celou sportovní sezónu 2022–2023 zakončila Okresním kolem Plamene u nás na 
Braškově poslední víkend v květnu. Počasí se podařilo, náročnou organizaci jsme také 
zvládli.
SOPTÍCI: celkové umístění – 5. místo. Za nás vedoucí musíme děti moc pochválit. Tyto 
závody jsou velmi náročné, závodí se v sobotu celý den a v neděli dopoledne. Děti bo-
jovaly. Perfektně se zastupovaly ve chvíli, kdy někdo nemohl. Nikdy nemůžou závodit 
všichni, ale i tak jsme se snažili děti prostřídat, aby každý dostal šanci. V týmu bylo 
hodně nováčků. Pevně věříme, že děti si závody užily a budou se dál zlepšovat, neboť na 
tu medaili mají šanci.
TAZMÁNI: celkové umístění – 2.místo. Jsou prostě úžasní a moc gratulujeme. 
Tazmánům se nejlépe povedla disciplína požární útok CTIF, kterou vyhráli navíc v okres-
ním rekordu. Celkově se jim dařilo a obhájení druhého místa je jistě úspěchem.
Zvlášť je třeba poděkovat pověstnému braškovskému cateringu, jmenovitě Janě Ondráčko-
vé, Míše Špačkové, Milanu Špačkovi a Janu Skopovému a dále pracovní četě (braškovským 

hokrům), bez kterých by soutěž jen těžko proběhla. Zejména Karlu Brůčkovi, Janu Kyliá-
šovi, Vladimírovi, Danovi a Honzovi Kamenickým, Michalu Špačkovi, Tomášům Langovi 
a Chalupovi a dalším.

Poslední závody pro jednotlivce se běžely v sobotu 3. 6. 2023 v Brandýsku a to 60 m a 100 m 
s překážkami. Z osmi našich soutěžících 2 dorostenci vyhráli ve svých kategoriích (Mikuláš 
Holer a Jan Kyliáš). Za starší žákyně byla Alice Houšková stříbrná a Natálie Holeyšovská 
čtvrtá a obě jedou v září na krajské kolo.

Moc bych chtěla poděkovat všem vedoucím a rozhodčím, kteří se starají celý rok o děti, 
trénují, připravují tratě, jezdí na závody a na různé akce. 

CO NÁS ČEKÁ
23.–27. 8. 2023 – letní hasičské soustředění
Na závěr bych chtěla popřát krásné prázdniny. A hlavně přeji všem zasloužený odpočinek.

Markéta Chalupová
hlavní vedoucí Mladých hasičů

Těsně před uzávěrkou tohoto čísla Braškovských novin slavil náš sbor 
120 let od svého založení. Oslavy byly dlouze a pečlivě plánovány 
již od prvních měsíců letošního roku. Výsledkem toho, s podporou 
krásného a slunného počasí, byla vydařená akce. A že se bylo na co 
dívat. Jednak na statické ukázky techniky jednotek našeho sboru, 
kronik, pohárů za sportovní úspěchy, historických přileb tak i několi-
ka ukázek dynamických v provedení dospělých i dětský členů našeho 
sboru. Na jednu z dynamických ukázek, a to na vyproštění osob 
z havarovaného vozidla, jsme si pozvali kolegy z JSDH Rudná, kteří 
divákům předvedli jak to probíhá při tomto typu zásahu. O celé akci 

vás budeme podrobněji i s více fotografiemi, informovat v dalším čísle Braškovských novin.
Teď ještě k požárnímu sportu. Naše skvělé družstvo žen letos obhájilo v okresní soutěži 
nejen Pohár o nejrychlejší požární útok, ale zvítězilo i v celkovém hodnocení. To se sklá-

dá z pořadí ve třech disciplínách. To pro nás znamená, že 17.–18.června 2023 pojedeme 
reprezentovat náš okres na krajské kolo, které se letos koná ve Vlašimi. Držte našim 
holkám palce.
Jsme v polovině roku, a tak za naši jednotku pár čísel. Od ledna tohoto roku vyjela JPO III 
celkem k 22 zásahům. 15× se jednalo o požár, 4× technická pomoc, 1× dopravní nehoda 
a dvakrát to byl výjezd planý. Při největším požáru z tohoto výčtu, konkrétně se jednalo 
o požár autovraků, byla k události vyslána i naše druhá jednotka, JPO V(OOB). Ta se tam po 
více než 25 hodin nepřetržitě starala o stravu, ochranné nápoje a kávu pro zasahující hasiče.
Více informací o dění v našem sboru naleznete na www.braskov.cz a facebookovém profilu 
SDH Braškov.

Za Braškovské hasiče
Hugo Laitner 

Hasiči informují… a oslavují

Dorost okres Braškov 2023

Soptíci útok – Okresní kolo Plamene 2023 Tazmáni CTIF 2023

Okresní kolo Braškov 2023



Sport – SK Braškov

�
SK Braškov hráči starší přípravky: Jiří Peták, Daniel Šíma, 
Kajetán Bach

�
SK Braškov na výletě
mládež SK Braškov vyjela na utkání SK Slavia Praha – 1.FC Slo-
vácko. Počasí nám přálo stejně jako SK Slavii Praha. SK Slavia 
Praha zvítězila 4�:�0. Utkání bylo zajímavé a inspirativní pro další 
práci naší fotbalové mládeže.

↑↑
SK Braškov – starší přípravka před mistrovským utkáním SK 
Braškov – SK Slaný. Náš tým SK Braškov zvítězil nad soupeřem 
z města Slaný vysoko 11�:�3.

Jiří Peták



Aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz   Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

17. 6. 2023
od 15:30

Hudební festival
VALDECKÝ LÉTO 

2023
Lesopark Háj Obec Braškov

22. 7. 2023 
od 18:00

Divadelní představení
 „ANI ZA MILION“

Lesopark Háj 
(v případě deště sál 

v Restauraci Na Valdeku)
Obec Braškov

5.–6. 8. 
2023

od 15:00 a 
od 17:00

Fotbalový turnaj pro 
dospělé „24. ME-
MORIÁL ZDEŇKA 
ZÁBRANSKÉHO“

Fotbalové hřiště SK Braškov

2. 9. 2023
od 9:00

Nohejbalový turnaj 
„O pohár starosty 

obce – TROTTELCUP“ 

Hřiště za obecním 
úřadem

Obec Braškov

2. 9. 2023
od 12:00 BAHNA 2023 Dolní Bezděkov

Biofarma Dráb, 
ČNES, 

Obec Braškov, 
Obec Bratronice

9. 9. 2023
od 13:00

Hudební festival
 VALDECKÝ HÁJ 2023

Lesopark Háj Obec Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2023

 

VAV LDEECCKKÝÝKKÝKK LÉTOVALDECKÝ LÉTO

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena.
Děkujeme našim partnerům za podporu.

6 . R O Č N Í K B E N E F I Č N Í H O

HUDEBNÍHO FESTIVALU

Poslouchejte, tančete, pomáhejte.

AREÁL VALDECKÝ HÁJ

BRAŠKOV VALDEK

SO
17. 6.

15:30 – ??:??

17. 6. 2023

Cruel Jokers

Rock Caffe Valdek

Hudba Praha Band
Brutus

BENEFIČNÍ PŘÍSPĚVEK 300 KČ, DĚTI DO 15 LET ZDARMA
CELÝ PŘÍSPĚVEK BUDE POUŽIT NADOBROČINNÉ ÚČELY.

VYSTUPUJÍ

Obecní úřad Braškov pořádá

PARTNEŘI A SPONZOŘI

OBEC BRAŠKOV

DALŠÍ PARTNEŘI:
KONPRAX
RESTAURACE POD HVĚZDIČKAMI
CIHELNA BRATRONICE
RYOR
D.K.GAS-THERM
ZÁKUSKÁRNA VALDEK
KALENDOVI - DOKSY
KAL-JI

KLINIKA
KLADNO

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ PROJEKTU 

TRIBUNA SK BRAŠKOV 
NA STADIONU JAROSLAVA VALEŠE

V pondělí 19. 6. 2023 od 16:30 hodin bude slavnostně zakončen projekt Tribuna SK 
Braškov. V květnu minulého roku začačala společnost Pila Martinice s.r.o. s přestavbou 
původní tribuny, která byla realizována svépomocí občanů Braškova a její otevření 
proběhlo 17. 7. 1963. Cena této stavby v tehdejší době přišla na 45 000 Kč.  
Nynější celkové náklady nové tribuny z dřevěných vazníků jsou 7 238 121 Kč, z nichž 
4 383 052 Kč tvoří dotace z Národní sportovní agentury.


